



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2023 referente à *Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UN	APTI	APTI	R\$ 2,84	R\$ 426,00	R\$ 6,46	R\$ 969,00	56,0371 %	R\$ 3,62
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem de 400g.										
4	280,00	UN	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,99	R\$ 837,20	R\$ 4,64	R\$ 1.299,20	35,5603 %	R\$ 1,65
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER– Pacote com 400 g, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas. Biscoito de ótima qualidade, íntegro. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.										
5	250,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00	R\$ 13,85	R\$ 3.462,50	67,9422 %	R\$ 9,41
Descrição: CAFÉ (torrado e moído), Empacotamento: a vácuo, Fornecimento: pacote 500 gramas.										
6	60,00	UN	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,44	R\$ 86,40	R\$ 3,65	R\$ 219,00	60,5479 %	R\$ 2,21
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA TORRADA COM FLOCOS CROCANTES – produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 500 kg.										
7	150,00	UN	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,32	R\$ 798,00	R\$ 6,63	R\$ 994,50	19,7586 %	R\$ 1,31
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), água gordura vegetal hidrogenada e fermento químico bicarbonato de amônia. Contém glúten.										
8	100,00	UN	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,91	R\$ 491,00	R\$ 8,11	R\$ 811,00	39,4574 %	R\$ 3,20
Descrição: FARINHA DE TRIGO – enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), água gordura vegetal hidrogenada e bicarbonato de amônia. Contém glúten.										
9	50,00	UN	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 4,44	R\$ 222,00	R\$ 8,92	R\$ 446,00	50,2242 %	R\$ 4,48
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I- novo constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% e de impureza e matérias estranhas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 339,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00	11,0236 %	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> MILHO PARA MUGUNZÁ – acondicionado em embalagem com 500 g.										
11	150,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,49	R\$ 523,50	R\$ 4,75	R\$ 712,50	26,5263 %	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA – acondicionado em embalagem original com 500 g.										
12	150,00	UN	ROBISON CRUSOE	ROBISON CRUSOE	R\$ 3,94	R\$ 591,00	R\$ 4,80	R\$ 720,00	17,9166 %	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE enlatados de 125 g.										
13	150,00	UN	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,87	R\$ 580,50	R\$ 35,54	R\$ 5.331,00	89,1108 %	R\$ 31,67
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE – Sabores guaraná, laranja e limão e coca. Acondicionados em embalagens atóxicas tipo PET, armazenados em fardos de 6 litros, cada fardo cada unidade deve conter 2 litros. Com data de vencimento máxima de 06 meses.										
14	50,00	UN	MINO	MINO	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 2,69	R\$ 134,50	40,5204 %	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL. 500 ML										
15	100,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,09	R\$ 209,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	55,5319 %	R\$ 2,61
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA média, lavada, de primeira qualidade, lisa, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes).										
20	300,00	UN	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	24,6341 %	R\$ 1,01
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR - Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, embalagem plástica de 01 Kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.										
22	20,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 21,78	R\$ 435,60	90,8172 %	R\$ 19,78
<b>Descrição:</b> ALHO - Alho íntegro, de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada.										
23	60,00	UN	OLÉ	OLÉ	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 10,95	R\$ 657,00	8,6757 %	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> AMEIXA EM CALDA – de primeira qualidade, embalagem c/ 400g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.										
24	150,00	UN	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,49	R\$ 523,50	R\$ 4,72	R\$ 708,00	26,0593 %	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO—Longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação e peso líquido de 1 Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.										
25	100,00	UN	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 5,11	R\$ 511,00	21,9178 %	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> ARROZ POLIDO BENEFICIADO – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Em embalagem plástica de 1kg.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	200,00	UN	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 4,49	R\$ 898,00	11,1358 %	R\$ 0,50
<p><b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA – Pacote com 400 g, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas. Biscoito de ótima qualidade, íntegro. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.</p>										
31	120,00	UN	DELITE	DELITE	R\$ 2,97	R\$ 356,40	R\$ 4,96	R\$ 595,20	40,1209 %	R\$ 1,99
<p><b>Descrição:</b> MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE – produzido com farinha de trigo especial, massa com ovos e demais substâncias permitidas, isentas de corantes, sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500 grs.</p>										
32	100,00	UN	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 6,15	R\$ 615,00	30,2439 %	R\$ 1,86
<p><b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA. Embalagem tetrapack contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.</p>										
33	100,00	UN	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 4,31	R\$ 431,00	7,4245 %	R\$ 0,32
<p><b>Descrição:</b> ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem tetrapack contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.</p>										
34	200,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,27	R\$ 854,00	R\$ 4,61	R\$ 922,00	7,3752 %	R\$ 0,34
<p><b>Descrição:</b> MISTURA PARA PREPARO DE CANJIQUINHA (CURAU DE MILHO), produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, contendo em sua composição ácido fólico, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 200 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>										
35	200,00	UN	JULIETA	JULIETA	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00	81,4258 %	R\$ 4,34
<p><b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE – 1.ª qualidade, preparado com frutos maduros e sãos, classe simples, seco, menos cloreto de sódio, mínimo de 18% p/p, coloração vermelha, consistente, livre de impurezas, parasitas, larvas e fermentações, embalagem com 320g.</p>										
36	100,00	UN	SOYA	SOYA	R\$ 5,94	R\$ 594,00	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00	41,1298 %	R\$ 4,15
<p><b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL DE SOJA –refinado, fluido, puro, envasado em embalagem primária PET de 900 ml, adequado para condições previstas de armazenamento, e que confira uma proteção apropriada contra contaminação, definida na resolução 22/177 – MS. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional, tendo como embalagem secundária caixa de papelão resistente.</p>										
37	2.000,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	55,6521 %	R\$ 0,64
<p><b>Descrição:</b> PÃO TIPO HOT DOG – ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, individual, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.</p>										
38	150,00	UN	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	50,0909 %	R\$ 5,51
<p><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA – preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1 kg, sabores: acerola, goiaba, maracujá .</p>										
39	50,00	UN	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 1,34	R\$ 67,00	44,7761 %	R\$ 0,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SAL REFINADO IODADO –acondicionado em embalagem original com 1kg, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a legislação federal específica, sem impurezas e matérias terrosas.										
40	30,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 0,89	R\$ 26,70	R\$ 1,01	R\$ 30,30	11,8811 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> TEMPERO MISTO – Com misto composto de pimenta do reino e cominho, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica atóxica de 50 g.										
41	60,00	UN	DOPOVO	DOPOVO	R\$ 6,98	R\$ 418,80	R\$ 7,16	R\$ 429,60	2,5139 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA – 1ª qualidade, deve se apresentar limpa e seca, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 1 kg.										
42	150,00	UN	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50	R\$ 9,73	R\$ 1.459,50	18,9105 %	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> Bala mastigável – sabores frutas, mastigável, açúcar, xarope de glicose, etc, ausentes de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios, acondicionado em forma adequada, em saco plástico, 700g.										
43	30,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,59	R\$ 47,70	R\$ 2,83	R\$ 84,90	43,8162 %	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> COENTRO 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.										
44	1.000,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,89	R\$ 890,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	70,3333 %	R\$ 2,11
<b>Descrição:</b> LARANJA PÊRA, primeira qualidade, tamanho médio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.										
46	30,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,96	R\$ 58,80	R\$ 5,07	R\$ 152,10	61,3412 %	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO VERDE 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.										
47	60,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,39	R\$ 83,40	R\$ 6,98	R\$ 418,80	80,0859 %	R\$ 5,59
<b>Descrição:</b> TOMATE MÉDIO ESVERDEADO 1.ª qualidade, in natura, firme e intacto, sem lesões de origem física.										
50	200,00	UN	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 29,45	R\$ 5.890,00	R\$ 30,17	R\$ 6.034,00	2,3864 %	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA – A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deve ser congelada, embalada à vácuo, em saco plástico de polietileno contendo 1 kg cada, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.										
52	200,00	UN	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	34,3428 %	R\$ 6,01
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO (PEITO), congelada, de 1.ª qualidade, embalada à vácuo, em saco plástico de polietileno contendo 1 kg cada, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.										
53	100,00	UN	ITALAC	ITALAC	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00	42,5196 %	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE – Ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio deverá ser homogeneizado e não deve conter glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	200,00	UN	DAVACA	DAVACA	R\$ 4,89	R\$ 978,00	R\$ 8,73	R\$ 1.746,00	43,9862 %	R\$ 3,84
Descrição: BEBIDA LÁCTEA – sabor morango, produzido com leite pasteurizado, com rótulo de validade em embalagem inspeção oficial. Pc de 900g										
55	300,00	UN	PRONTU	PRONTU	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 22,37	R\$ 6.711,00	68,7080 %	R\$ 15,37
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite em pó integral instantâneo Ingredientes: leite integral, vitaminas (C, A e D) e emulsificante lecitina. Embalados em embalagem de 400 gr. As embalagens deverão estar intactas e sem amassados. Prazo de validade: 18 meses. Data de fabricação: 60 dias. Deverá apresentar registro no Ministério da Agricultura.										
56	300,00	UN	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 3,24	R\$ 972,00	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00	53,1114 %	R\$ 3,67
Descrição: Leite UHT Integral 1 Litro -										
57	150,00	UN	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,65	R\$ 547,50	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	61,1702 %	R\$ 5,75
Descrição: LEITE CONDENSADO. Embalagem contendo 395 g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As embalagens deverão estar íntegras, sem amassados, constar data de fabricação e validade.										
58	100,00	UN	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	R\$ 25,04	R\$ 2.504,00	40,1757 %	R\$ 10,06
Descrição: MANTEIGA – produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g.										
59	100,00	UN	DELICATA	DELICATA	R\$ 7,77	R\$ 777,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	8,5882 %	R\$ 0,73
Descrição: MARGARINA cremosa, pote de 500g										
60	250,00	UN	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 9,98	R\$ 2.495,00	R\$ 15,15	R\$ 3.787,50	34,1254 %	R\$ 5,17
Descrição: SALSICHA – de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem de 5 kg em sistema a vácuo mantida sob refrigeração, inspecionada pelo SIF.										
63	30,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,97	R\$ 119,10	R\$ 4,26	R\$ 127,80	6,8075 %	R\$ 0,29
Descrição: CHÁ de camomila, cx 10 saquinhos										
64	30,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,97	R\$ 119,10	R\$ 4,83	R\$ 144,90	17,8053 %	R\$ 0,86
Descrição: CHÁ de cidreira, cx 10 saquinhos										
65	100,00	UN	ARCOR	ARCOR	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	24,6448 %	R\$ 8,50
Descrição: Barra de chocolate ao leite pc de 1kg										
66	100,00	UN	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	7,0836 %	R\$ 0,94
Descrição: Pirulitos POP sabor cereja, pc com 50 und.										
67	80,00	UN	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 16,97	R\$ 1.357,60	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	5,7222 %	R\$ 1,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Carne moída de frango pc de 1kg											
68	100,00	UN	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00	20,5233 %	R\$ 4,00	
<b>Descrição:</b> Carne moída de boi pc de 1 kg											
69	30,00	UN	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,81	R\$ 234,30	10,3713 %	R\$ 0,81	
<b>Descrição:</b> Amido de milho maizena tradicional, embalagem de 500g											
71	100,00	UN	DAMARE	DAMARE	R\$ 3,97	R\$ 397,00	R\$ 5,47	R\$ 547,00	27,4223 %	R\$ 1,50	
<b>Descrição:</b> BEBIDA LACTEA SANOR MORANGO 1L											
73	30,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 7,59	R\$ 227,70	R\$ 26,28	R\$ 788,40	71,1187 %	R\$ 18,69	
<b>Descrição:</b> LEITE ME PÓ ZERO LACTOSE											
74	30,00	UN	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,86	R\$ 25,80	R\$ 1,34	R\$ 40,20	35,8208 %	R\$ 0,48	
<b>Descrição:</b> SAL REFINADO IODADO											
75	80,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 0,87	R\$ 52,20	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	96,8248 %	R\$ 26,53	
<b>Descrição:</b> SALGADINHO DE MILHO C/20											
76	100,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 5,81	R\$ 581,00	R\$ 12,86	R\$ 1.286,00	54,8211 %	R\$ 7,05	
<b>Descrição:</b> SUCO DE FRUTA 1 L											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	43,5390 %	R\$ 33.348,40
								R\$ 43.245,90	R\$ 76.594,30		

Fornecedor : JV COMERCIO & SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	100,00	UN	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 4,71	R\$ 471,00	55,4140 %	R\$ 2,81
<b>Descrição:</b> CEBOLA BRANCA 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.										
17	100,00	UN	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 5,94	R\$ 594,00	58,7542 %	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> CENOURA 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	200,00	UN	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	45,5555 %	R\$ 2,05

Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA E CONGELADA.

19	100,00	UN	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 4,05	R\$ 405,00	48,1481 %	R\$ 1,95
----	--------	----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: BATATA DOCE, de primeira qualidade, in natura com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

61	100,00	UN	LACERDS	LACERDS	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	80,8743 %	R\$ 8,88
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: OVO DE GRANJA – branco, médio, classe a, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujidades, registro do ministério da agricultura.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.365,00	Subtotal Orçado:	R\$ 3.468,00	60,6401 %	R\$ 2.103,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	20,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,78	R\$ 95,60	R\$ 6,05	R\$ 121,00	20,9917 %	R\$ 1,27

Descrição: ADOÇANTE STEVIA, dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina, ciclamato, aspartame, esteviosídeo, acessulfame-K e sucralose, com bico dosador.

28	20,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,06	R\$ 21,20	R\$ 1,53	R\$ 30,60	30,7189 %	R\$ 0,47
----	-------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ –Fino e homogêneo, de 1ª qualidade, produzidos com frutos são e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica atóxica de 50 g.

30	100,00	UN	PILAR	PILAR	R\$ 3,38	R\$ 338,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	28,5412 %	R\$ 1,35
----	--------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO PARAFUSO – produzido com farinha de trigo especial, massa com ovos e demais substâncias permitidas, isentas de corantes, sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500 grs.

48	100,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	R\$ 15,04	R\$ 1.504,00	0,3324 %	R\$ 0,05
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: AMEDOINS COZIDO, de 1ª qualidade in natura com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.953,80	Subtotal Orçado:	R\$ 2.128,60	8,2119 %	R\$ 174,80
----------------------	--------------	------------------	--------------	----------	------------



Fornecedor : SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS - 19.538.282/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	50,00	UN	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 14,23	R\$ 711,50	29,7259 %	R\$ 4,23

Descrição: AMEDOIM SECO – sem casca, apresentado embalado em embalagens plástica a vácuo, pacotes de 500 gramas.

62	300,00	UN	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	48,0519 %	R\$ 1,85
----	--------	----	-----------	----------------------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Milho - verde não transgênico

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.100,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 1.866,50</b>	<b>41,0661 %</b>	<b>R\$ 766,50</b>
-----------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	------------------	-------------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.664,70	R\$ 84.057,40	43,2950 %	36.392,70

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 20 de Outubro de 2023

*Victor José Barros dos Santos*  
VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS  
PREGOEIRO